ПРОТОКОЛ № 2-2009
от 13.08.2009 г.   № 2
Заседания членов Общественной палаты города Снежинска
Председатель: Беляев Б.И. Секретарь:       Соснина Е.О.
Присутствовали:
Ананийчук В.Н., Арбатский Б.П., Беляев Б.И., Герасименко Т.П., ГавриловскийЛ.П., Дмитриев В.М., Кузьмина В.М., Комар Г.Г., Кульков B.C., Павлишина Г.Д., Соснина Е.О., Токарь Л.Ф., Цыганков Г.С.
Приглашены: Железное М.Е. - глава Снежинского городского округа.
Повестка дня:
1.
Состояние и перспективы энергетического обеспечения потребностей города.
Докладчик - Железнов М.Е.
2. Утверждение номенклатуры дел на 2010 год.
3. Разное.
1.   СЛУШАЛИ:
Железнов М.Е. - подробно рассказал членам Общественной палаты по существующему состоянию дел и о дальнейших перспективах по электроснабжению, теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению и газоснабжению в городе.
Доклад прилагается.
Вопрос: Михаил Евгеньевич, могут ли встретиться сложности по Дому ветеранов
по электроэнергии?
Ответ: Нет. не возникнет, будем решать.
Вопрос: Если будут деньги, энергию нам дадут?
Ответ: Для подключения нужна гарантия (возможность) нашей платежеспособности.
Вопрос: Строили проект на площадке РФЯЦ-ВНИИТФ, отправили в КЭС (КыштымЭнергоСбыт). Почему туда, как решается в городе? Ответ: Так и происходит, этой же компанией. Принимают у нас специалисты, приезжают.
Вопрос: Где будет проходить новая канализация? Ответ: Вдоль ул. Мира, рядом с сегодняшними.
Вопрос: Михаил Евгеньевич, строятся новые дома, но люди жалуются, что вовремя не подключают дома к коммуникациям. Почему так происходит? Ответ: В ответе - организации, с которыми подписывали договор. Вопрос: У нас есть программа поддержки альтернативного энергосбережения? Ответ: По ФЗ-131 - это полномочия муниципалитета, но есть доля истины в ваших словах.
Вопрос: Для этого нужно разрушить монополию?
Ответ: Нужно поработать на рынке энергосбыта. Этим должно заниматься бизнес-сообщество.
Вопрос: Наш завод ЗКС-Керамин поставил все свое - воду, газ и т.д. Теперь РФЯЦ-ВНИИТФ не дает дорогу. Почему?
Ответ: А мы дали, КПП-1, КПП-2. Судились - проиграли, надо находить компромиссы.
Вопрос: В Бизнес-инкубаторе есть люди, которые сделали свой бизнес? Ответ: Пока еще нет, все будет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад принять к сведению.
2.   Поручить Дмитриеву В.М. продолжить диалог с Железновым М.Е. по возможности решения этих вопросов.
2.   СЛУШАЛИ:
Беляев Б.И. - Обратился к членам Общественной палаты с предложением утвердить номенклатуру дел на 2010 год. Голосовали - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.   Номенклатуру дел на 2010 год утвердить.
3.   СЛУШАЛИ:
Беляев Б.И. - в этом году будет еще несколько заседаний, предлагаются темя для обсуждения:
· Горячая вода. (1)
· Жилищно-коммунальное хозяйство.
· ЕГ — для информации.
· Алкоголизация (ОВД, торговля), общая картина. (2)
4.   ПОСТАНОВИЛИ:
1. По первому вопросу (горячая вода) обсуждение провести позже.

2. По подготовке заседания по теме алкоголизации назначить ответственным Кулькова В. С.

Срок – ноябрь 2009 г.

Председатель 







Б. И. Беляев

Секретарь








Е. О. Соснина
